[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2008 года                                №  75                                            с. Новониколаевка

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Новониколаевского

сельского поселения  №           10        от

13.10.2005г. «О земельном налоге»

                           В целях приведения налогового потенциала бюджета поселения на 2008 год в соответствии с изменениями, внесенными в Закон № 246-ФЗст. 397 главы 31 от 24.07.2007г. «Земельный налог» Налогового Кодекса РФ вступившим в силу 01.01.2008г. Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения

                                                               РЕШИЛО:

       Внести изменения в п.п. 1 п.3 решения от 13.10.2005 года № 10 собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения и изложить его в следующей редакции:

1. налогоплательщики-организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. При этом сумма авансовых платежей исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной п.2 настоящего решения.

2. п.5 решения собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2008г.

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                                                        С.А. Ильин